АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  23.12.2024 г.                                                                                                 № 351

Об установлении запрета по
использованию пиротехнических изделий
на территории Охотинского сельского поселения

	В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании  Требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009г. №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»,  протоколом КЧС и ОПБ Мышкинского муниципального района от 29 ноября 2024г. №7,  в целях обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  	1. Запретить в  период проведения мероприятий, посвященных встрече Новогодних и Рождественских праздников, использование всех видов  пиротехнических изделий  внутри зданий, помещений, в местах массового скопления населения   в границах Охотинского сельского поселения.
2. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности оказать содействие в:
- доведении  данного постановления до подчиненных;
- организации дежурств  лиц, ответственных за противопожарную безопасность;
-проведении инструктажей по пожарной безопасности со всеми работниками; тренировки по организации и проведению эвакуации из помещений при возникновении пожара, обучения работников правилам пользования первичными средствами пожаротушения;
          -размещении в помещениях, предусмотренных для проведения праздничных мероприятий, первичных средств пожаротушения;
-обеспечении соблюдения проектных решений и требований нормативных документов при эксплуатации эвакуационных выходов и путей.
          3.Отделению МВД России по Мышкинскому району оказать содействие в исполнении настоящего постановления.
          4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения .
          5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
          6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Охотинского
сельского поселения                                                 М.Е. Борошнева